
 
 

Dohoda o mlčenlivosti 
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 

Preambule 
 

Mezi stranami dohody probíhá spolupráce, jejíž nedílnou součástí je umožnění přístupu 

k informacím ze strany poskytovatele, které mohou být součástí jeho know-how, 

obchodního tajemství nebo se jedná o informace, které jsou důležité pro zajištění 

obranyschopnosti státu Česká republika, nebo také informace, k nimž je vázán 

mlčenlivostí vůči třetí osobě nebo osobám.   

Spolupráce stran dohody se týká zejména služeb Technical writer a/nebo Ilustrator při 

zpracování technické dokumentace dle standardu S1000D v českém a anglickém jazyce a služeb 

s tím spojených na základě dílčích veřejných zakázek („minitendrů“). Pro potřeby této dohody 

se „dokumentací“ rozumí např. technické popisy, výkresy, manuály pro údržbu a opravy 

zejména letecké techniky, katalogy náhradních dílů, přičemž vše je tvořeno na základě 

různých národních nebo mezinárodních standardů a požadavků. 

Pro dosažení cílů spolupráce se předpokládá, že strany dohody budou v průběhu 

spolupráce sdílet značné množství obecně nedostupných informací technického nebo 

obchodního charakteru a každá ze stran má zájem zachovat míru utajení takto vzájemně 

si poskytovaných informací. 

 

I. Strany dohody 

1.  LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v  OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 
zastoupený: Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., ředitel pro obchod a logistiku   
IČ:  00000515 
DIČ:  CZ00000515 

  

dále jen „poskytovatel“ 

  

 

2. /Příjemce doplní svůj obchodní název a identifikační údaje/ 

Titul, jméno a příjmení/zapsaný v:  

datum narození/zastoupený:  

adresa pobytu/se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

 

 

dále jen „příjemce“ 

 

 

 



 
 

II. Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je stanovení povinností příjemce jako subjektu, kterému jsou 
zpřístupněny citlivé informace definované v této dohodě, a které jsou nezbytné pro splnění 
účelu spolupráce. 

 

III. Povinnosti stran dohody  

1. Informací, která je předmětem utajení před subjekty, které nejsou účastníky této dohody, se 
rozumí jakákoli technická, obchodní nebo jiná informace poskytnutá poskytovatelem, ať už 
písemně, ústně, obrazově, ve formě vzorků, modelů atp., která není informací obecně 
známou, dostupnou anebo dohledatelnou. 

2. Příjemce je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích dle čl. III., odst. 1 dohody, 
které jsou mu poskytovatelem zpřístupněny a o všech skutečnostech, které se dozví v rámci 
spolupráce s poskytovatelem. 

3. Příjemce je povinen požádat poskytovatele o souhlas s nakládáním informací způsobem, 
který spočívá v rozšíření okruhu osob, kterým má být informace nebo skutečnost sdělena, 
a jedná se o subjekty, které nejsou účastníky této dohody, a takový postup je nezbytný pro 
dosažení účelu vzájemné spolupráce. Žádost obsahující rozsah poskytovaných informací 
a vymezení okruhu osob, kterým mají být informace zpřístupněny, bude předána 
poskytovateli v písemné formě. 

4. Příjemce nesmí bez uděleného souhlasu poskytovatele s informacemi nebo skutečnostmi 
nakládat způsobem, který nesouvisí s účelem vzájemné spolupráce stran dohody. 

5. Příjemce nesmí provádět reverzní inženýrství na poskytovaných zařízení, modelech nebo 
vzorcích. 

 

IV. Výjimky 

1. Ujednání této dohody se nevztahují na informace, u nichž příjemce prokáže, že 

- v době jejího poskytnutí taková informace již byla veřejně dostupnou, nebo 

- se po poskytnutí na základě této dohody stane veřejně dostupnou jinak než porušením 
této dohody, nebo 

- se jedná o informaci, která byla prokazatelně známá příjemci bez ohledu na poskytnutí 
ze strany poskytovatele, 

- se jedná o informaci, která je požadována ve správním nebo soudním řízením a takový 
požadavek je v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

2. V případě, že příjemce hodlá nakládat s informací ve smyslu výjimky dle čl. IV. /1 dohody je 
povinen o tom informovat poskytovatele před tím, než takovou informaci poskytne jinému 
subjektu. 

 

IV. Sankce 

1. V případě porušení jakékoli povinnosti stanovené touto dohodou je příjemce povinen 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 150.000 Kč za každé jednotlivé pochybení. 

2. Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje povinnost příjemce nahradit poskytovateli škodu 
prokazatelně vzniklou v důsledku porušení jeho povinnosti dle této dohody. 

 



 
 

V. Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu dvou let od nabytí její účinnosti s tím, že povinnost 
příjemce zachovat mlčenlivost o poskytnutých informacích trvá ještě pět let po ukončení 
této dohody. 

3. Tato dohoda a veškeré z ní vznikající právní vztahy se řídí platnými zákony České republiky. 

4. V případě, že jakékoliv ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, ostatní 
ustanovení zůstávají v platnosti. Obě strany souhlasí s nahrazením neplatných ustanovení 
platnými, které budou účelem a obsahem co nejvíce odpovídat původním neplatným 
ustanovením. 

5. Tuto dohodu je možné změnit na základě vzájemné dohody smluvních stran, a to pouze 
písemně formou dodatku, který se následně stane nedílnou součástí této dohody. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a 
příjemce jedno. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu důkladně přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, 
a že odpovídá jejich svobodné, pravé a vážné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne ____________________ V …………………… dne _________________ 

 

Za poskytovatele Za příjemce 

 

 

 

 

 

 
 ______________________________ ______________________________ 

 
LOM PRAHA s.p.  

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.  
ředitel pro obchod a logistiku  

 
 


